【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063 News Release

【本件に関する問い合せ先】

富山大学 地域連携推進機構 地域連携戦略室

TEL. ０７６－４４５－６９５５

富山大学 研究振興部 社会貢献課

TEL. ０７６－４４５－６５１９

                        令和元年９月３日

報 道 機 関  各位

富山大学は、高岡市との共同主催により「とやま呉西圏域共創ビジネス研究所（第

3期）」を開講します。

本研究所は、地域企業、金融機関、行政、大学が早い段階から地域課題を共有し、

高岡の地域活性化の核となる頭脳・行動集団＝Think And Do Tankを形成するために

活動してきた「たかおか共創ビジネス研究所」の対象地域を呉西圏域へ拡大したも

のです。

研究生のディスカッションを重視したカリキュラムを用意し、新しいビジネスモ

デルの立案と実践を最終目的としており、特色ある地域資源や地域人材を活用しな

がら、呉西圏域発の地域イノベーションの創出を目指します。

ついては、開講式を下記のとおり開催致しますので、取材・報道方宜しくお願い

申し上げます。

記

【日時】令和元年 9月 9日（月） 14：30～17：00（開場 14：00）

【場所】高岡市 ふれあい福祉センター

【内容】開講挨拶

    オリエンテーション、研究生紹介

特別講義： 木村産業株式会社 代表取締役 木村吉秀氏

座談会 ： 高岡市長・髙橋正樹、富山大学長・齋藤 滋

    閉講挨拶

閉会
    ※上記時間は予定であり、前後することがございますのでご了承下さい。

高岡市との共同事業、地域再生人材育成事業

「とやま呉西圏域共創ビジネス研究所（第 3期）」の

開講